[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA
MARIA

A CIDADE CUIDANDO DAS PESSOAS.

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

Superintendência de Administração

PORTARIA No 21, DE 3 DE ABRIL DE 2019
Designa servidores para integrarem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei;
R E S O L V E:

Art. 1o Designar os servidores, abaixo relacionados, para integrarem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA:
I - Secretaria de Município da Educação:

a) Claudio Pereira de Oliveira, matrícula nº 6.520 - Titular;

b) Juliane Riboli Correa, matrícula nº 17.043 - Suplente.

II - Secretaria de Município da Saúde:

a) Zelir Terezinha Valvassori Bittencourt, matrícula nº 14.028 - Titular;

b) Daiany Saldanha da Silveira Donaduzzi, matrícula nº 13.292 - Suplente.

III - Secretaria de Município de Desenvolvimento Social:
a) Patrícia Jovasque Rocha, matrícula nº 16.918 - Titular;

b) James Souza Pizarro, matrícula nº 14.679 - Suplente.

IV - Secretaria de Município de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Inovação:

a) Vanessa Siqueira de Vargas, matrícula nº 15.774 - Titular;

b) Charlene Souto Boeira, matrícula nº 15.731 - Suplente.

V - Secretaria de Município de Finanças:

a) Rosaura de Fátima Oliveira de Vargas, matrícula nº 7.801 - Titular;

b) Liliane Rodrigues Goularte, matrícula nº 12.544 - Suplente.

VI - Casa Civil:

a) Givago Bitencourt Ribeiro, matrícula nº 16.221 - Titular;

b) Juliana Rangel Pires, matrícula nº 16.530 - Suplente.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as seguintes Portarias:

I - Portaria nº 17, de 24 de março de 2009;

II - Portaria nº 28, de 15 de abril de 2011;

III - Portaria nº 30, de 25 de abril de 2011;

IV - Portaria nº 54, de 07 de novembro de 2012;

V - Portaria nº 70, de 2 de agosto de 2018.

Casa Civil, em Santa Maria, aos 3 dias do mês de abril de 2019.
Jorge Cladistone Pozzobom

Prefeito Municipal
Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS

CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7013 · E-mail: smg@santamaria.rs.gov.br

www.santamaria.rs.gov.br